LECTIO III.

Statue tibi speculam, pone tibi amaritudines: dirige cor tuum in viam rectam, in qua ambulasti: revértare virgo Israël, revértare ad ci-

vitates tuas istas. Usquequò delictis dissolvéris filia vaga? quia creávit Dóminus novum super terram: Fœmina circumdabit irum. Hæc dicit Dóminus exercituum Deus Israël: Adhuc dicent verbum istud in terra Juda, & in urbibus ejus, cum converterto captivitatem eorum: Benedicat tibi Dóminus pulchritudó justitiæ, mons sanctus.

R. Adoraverunt viventem in sæcula sæculorum, Mittentes coronas suas ante thronum Dómini Dei sui.

V. Et ceciderunt in conspectu throni in facies suas: & benedixerunt viventem in sæcula sæculorum. Mittentes Glória Patri. Mittentes.

In secundo Nocturno.

Sermo Sancti Augustini Episcopi.

Sermons 10. de Sanctis.

LECTIO IV.

Hodiè, Fratres charissimi, natalem illorum infántium colimus, quos ab Heróde crudelissimo rege interfectos esse, Evangelii textus elóquitur. Et ideò cum summa exultatione gaudeat terra, cœlestium militum, & tantarum paradens fecunda virtutum. Ecce profanus hostis nunquam beatis parvulis tantum prodésse potuisset obsequio, quantum profuit odio. Nam, si- cut sacratissimum præsentis diei festum manifestat, quantum in beatorum parvulos iniquitas abundavit, tantum in eis gratia benedictionis refúdit.

R. Effuderunt sanguinem Sanctorum velut aquam in circúitu Jerúsalem:

V. Et non erat qui sepeliret. **P.** Posuerunt mortalia servorum tuorum escas volatilibus cœli, carnes sanctorum tuorum bestiis terre. Et. **Benedictio.** Christus perpétua.

LECTIO V.

BEæta es, ó Bèthlehem terra Juda, quæ Heródis regis immunitatem in puerorum extinctione

perpessa es: quæ sub uno tempore candidatam plebem imbellis infántiæ Deo offerre meruisti. Dignè tamen natalem illorum colimus, quos beatitatis æternæ vitæ mundus edidit, quam quos maternorum viscerum partus effudit. Siquidem ante vitæ perpetuæ adepti sunt dignitatem, quam usram præsentis acciperint. **R.** Isti sunt sancti, qui passi sunt propter te Dómine: vindica eos, qui clamant ad te quotidie. **V.** Vindica Dómine sanguinem Sanctorum tuorum, qui effusus est. Quia clamant. **Benedictio.** Ignem sui amoris.

LECTIO VI.

Aliorum quidem pretiosa mors martyrum laudem in confessione promeruit: horum in consummatione complacuit. Quia incipientis vitæ primordiis, ipse eis occasus initium glóriæ dedit, qui præsentis término imposuit: quos Heródis impleta lactante matrum uberibus abstraxit, qui jure dicuntur Martyrum flores, quos in médio frigore infidelitatis exortos, velut primas erumpentes Ecclesiæ gemmas, quadam persecutionis pruina decóxit.

R. Isti sunt, qui non inquinaverunt vestimenta sua: Ambulabant mecum in albis, quia digni sunt. **V.** Hi sunt, qui cum mulieribus non sunt coinquinati: Virgines enim sunt. Ambulabunt. Glória Patri. Ambulabunt.

In tertio Nocturno, Antiphona.

Justi autem in perpétuum vivent, & apud Dóminum est merces eorum.

Psalmus 33.

Exultate justi in Dómino: * rectos decet collaudatio.

Confitemini Dómino in cithara: * in psalterio decem chordarum psallite illi.

Cantate ei canticum novum: * bene psallite ei in vociferatione.

Quia rectum est verbum Dómini.

ni: * & omnia opera ejus in fide. Diligit misericordiam & judicium: * misericordiam Domini plena est terra. Verbo Domini cœli firmati sunt: * & spiritu oris ejus omnis virtus eorum.

Congregans sicut in utre aquas maris: * ponens in thesauris abyssos. Timeat Dominum omnis terra: * ab eo autem commoveantur omnes inhabitantes orbem.

Quoniam ipse dixit, & facta sunt: * ipse monavit, & creata sunt.

Dominus dissipat consilia gentium: * reprobat autem cogitationes populorum, & reprobat consilia principum.

Consilium autem Domini in æternum manet: * cogitationes cordis ejus in generationem & generationem.

Beata gens, cujus est Dominus Deus ejus, * populus, quem elegit in hereditatem sibi.

De cœlo respexit Dominus: * vidit omnes filios hominum.

De preparato habitaculo suo respexit super omnes, qui habitant terram.

Qui finxit sigillatim corda eorum: * qui intelligit omnia opera eorum.

Non salvatur rex per multam virtutem: * & gigas non salvabitur in multitudine virtutis sue.

Fallax equus ad salutem: * in abundantia autem virtutis suæ non salvabitur.

Ecce oculi Domini super metuentes eum: * & in eis, qui sperant super misericordiam ejus.

Ut eruat a morte animas eorum: * & alat eos in fame.

Anima nostra sustinet Dominum: * quoniam adiutor & protector noster est.

Quia in eo latabitur cor nostrum: * & in nomine sancto ejus speravimus. Fiat misericordia tua Domine su-

per nos: * quemadmodum speravimus in te.

Antiphona. Justi autem in perpetuum vivent, & apud Dominum est merces eorum.

Antiphona. Isti sunt, qui venerunt ex magna tribulatione, & laverunt stolas suas in sanguine Agni.

Psalmus 55.

Benedicam Dominum in omni tempore: * semper laus ejus in ore meo.

In Domino laudabitur anima mea: * audiant mansueti, & lætentur.

Magnificate Dominum mecum: * & exaltemus nomen ejus in idipsum.

Exquisivi Dominum, & exaudivit me: * & ex omnibus tribulationibus meis eripuit me.

Accedite ad eum, & illuminamini: * & facies vestrae non confundentur.